
53

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1818 Boituva, 21 de Janeiro de 2025

       

DECRETO N° 3.023, DE 21 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre o reajuste do valor do benefício 

do vale-alimentação.

O PREFEITO DE BOITUVA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 63, caput, inciso 

IV, da Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO o  disposto na alínea “a” do inciso I  do art.  116 da Lei  Orgânica do 

Município, que autoriza a regulamentação de lei por meio de decreto;

 CONSIDERANDO o disposto no art. 9º da Lei n. 2.282, de 18 de dezembro de 2012, que 

regulamentou a art. 93 da Lei n. 2.196, de 14 de dezembro de 2011, que concedeu o vale-

alimentação;

DECRETA:

Art. 1º  O valor do benefício do vale-alimentação, regulamentado pela Lei n. 

2.282, de 18 de dezembro de 2012, fica reajustado, a partir de 1º de janeiro de 2025, em R$ 

840,00 (oitocentos e quarenta reais).

 Parágrafo único. A disponibilização do crédito do vale-alimentação ocorrerá 

na data do pagamento da remuneração mensal dos servidores públicos municipais.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2025 .

Prefeitura de Boituva, 21 de janeiro de 2025.

ASSINATURA DIGITAL

EDSON JOSÉ MARCUSSO

Prefeito

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  E

D
S

O
N

 J
O

S
E

 M
A

R
C

U
S

S
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
oi

tu
va

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

B
97

7-
D

E
B

6-
C

C
B

0-
C

F2
E


